
Obsah

Předmluva.............................................................................................................. 7
Stručný životopis autora....................................................................................... 9

PRVNÍ KAPITOLA
Křesťan je povolán do zbraně 13

1. Kresťan je povolán k odvaze.............................................................................. 13
Zbabělost versus odvaha....................................................................................14
Zdroje kresťanské odvahy..................................................................................16

1. Spolehlivě znát Boží pravdu................................................................... 16
2. Mit srdce na správném m ístě.................................................................16

2. Křesťan je povolán ke službě............................................................................. 17
Vydání povelů...................................................................................................... 17

I. Zřekněte se „hýčkaných“ hříchů........................................................... 17
II. Přizpůsobte svůj život Kristu.................................................................18
III. Vedlejší kameny úrazu...........................................................................18
IV. Důvěřujte Bohu za všech okolností...................................................... 18
V. Udržujte kurz až do konce života........................................................... 19

3. „Posilujte se v Pánu“ .......................................................................................... 19
Zdroj křesťanovy síly.......................................................................................... 19
Důležitost boží síly............................................................................................. 21

I. Podstata křesťanova svědomí.................................................................21
II. Povaha svědomí......................................................................................22
III. Povaha Božího plánu............................................................................22
IV. Boží přirozenost.................................................................................... 23

Důrazné upozornění..........................................................................................24

4. Přivlastněte si „moc jeho sily“ (BK).................................................................25
Co je „moc jeho síly((?.........................................................................................25
Jak si boží moc přivlastnit................................................................................. 25
Tři důvody, proč důvěřovat Boží moci................................................................26

I. Záznamy z minulosti...............................................................................26
II. Vaše současné dilema.............................................................................26
III. Jeho věčná touha................................................................................... 27

199



Pateré pouto zajišťující Boží m oc ....................................................................
I. Jeho blízká spřízněnost se svátými.......................................................
II. Jeho velká láska к svátým.....................................................................
III. Jeho věčná smlouva..............................................................................
IV. Jeho dobrovolný závazek.....................................................................
V. Jeho syn, který se přimlouvá................................................................

Příležitosti к využití Boží moci.........................................................................
I. Když vás tíží hřích...................................................................................
II. Když vás přemůže pokušení.................................................................
III. Když vás zmáhají křesťanské povinnosti...........................................

Čtyři důvody, proč se někdy boží moc ukrývá..................................................
I. Možná Boží moc přehlížíte....................................................................
II. Bůh možná svou moc záměrně pozdržel............................................
III. Překážka požehnání může být ve vás.................................................
IV. Bůh po vás může chtít vytrvalost tváří v tvář nesmírné nepřízni
osudu...........................................................................................................

DRUHÁ KAPITOLA
První hledisko: křesťanova zbroj

I. Křesťan musí být ozbrojen..............................................................................
Ozbrojený svátý a jeho božské zaopatření.......................................................

I. Kristus jako výzbroj................................................................................
II. Kristovy ctnosti jako výzbroj...............................................................

Neozbrojený hříšníka jeho temné vyhlídky......................................................
I. Odcizení se Bohu....................................................................................
II. Nevědomost...........................................................................................
III. Bezmocnost..........................................................................................
IV. Přátelství s hříchem a Satanem...........................................................

Nepřítel a jeho dábelský p lá n ..........................................................................
I. Přirozený sklon lidské d u še ...................................................................
II. Satanova nadpřirozená zášť.................................................................

Výzbroj a její Stvořitel.......................................................................................
I. Bůh je výlučný tvůrce výzbroje svých svátých......................................
II. Bůh je tvůrcem výzbroje svátých a cvičí je, jak ji správně používat..

Výzbroj a její různé části..................................................................................
I. Všechny součásti společně zakrývají svátého od hlavy к patě,
na duši i na tě le ...........................................................................................
II. Každá část má zvláštní funkci..............................................................
III. Každá součást zbroje je úplná a dokonalá.........................................

28
28
28
29
29
30
30
32
32
32
33
33
34
34

35

37

37
37
37
38
38
38
39
39
40
40
40
41
42
42
43
44

44
44
46

200



Naše ctnosti -  proč je musíme zdokonalovat...................................................47
I. Protože naše ctnosti dokáží ustát zranění............................................47
II. Protože Satan stále zdokonaluje svůj hněv a zručnost...................... 47
III. Protože když rosteme v milosti, naplňujeme Boží záměr................ 47

Zbroj a její správné užití.................................................................................... 48
I. Zbroj je třeba si obléci.............................................................................48
II. Zbroj je třeba mít stále na sobě............................................................ 48

Zbroj a její odpovídající m ísto ...........................................................................50
Závěrečné povzbuzení........................................................................................50

2. Proč musí být křesťan ozbrojen.......................................................................51
Nebezpečí neozbrojenosti.................................................................................. 51
Satan jako ten, kdo pokouší к hříchu.............................................................. 52

I. Satan rozhoduje, kdy pokoušet............................................................. 52
II. Satan rozhoduje, jak pokoušet............................................................ 54
III. Satan rozhoduje, co nebo koho použít jako nástroj pokušení.........56

Upozornění........................................................................................................ 59
Preventivní opatření..........................................................................................60

I. Proste Boha o radu.................................................................................. 60
II. Znejte své srdce.......................................................................................60
III. Čtěte pozorně Boží slovo...................................................................... 60

Satan jako ten, kdo obviňuje z hříchu............................................................. 61
I. Satan obviňuje svaté ze svých vlastních hříšných myšlenek.............. 61
II. Satan zveličuje hříchy svátých.............................................................. 62
III. Satan sám sebe jmenuje soudcem i porotcem svátých.....................63
IV. Satan se snaží připravit svaté o smluvní zaslíbení............................ 64

Jak má křesťan správně reagovat na Satanova obvinění...............................65
I. Využijte jeho obvinění ke zvýšení své opatrnosti.................................65
II. Využijte jeho obvinění к prohloubení své pokory................................65
III. Využijte jeho obvinění jako důkaz mylnosti jeho logiky...................66

Dokonalá Boží reakce na Satanova obvinění...................................................67
I. Bůh používá Satanovy vlastní úklady, aby obdařil svaté moudrostí.. 67
II. Bůh používá Satanovy triky, aby ve svátých vzbudil vděčnost.........68
III. Bůh používá Satanovy triky, aby ve svátých vzbudil ostražitost..... 68

Křesťanovo opevnění..........................................................................................68
I. Pozor na Satana jako na svůdce............................................................. 68
II. Spoléhejte na Boží zaslíbení o ospravedlnění..................................... 69
III. Vyhýbejte se nástrahám ....................................................................... 69
IV. Zachovejte si jistotu spasení.................................................................71

Zbroj jako záruka jistého vítězství.................................................................... 72
Satanovo zatracení............................................................................................72

201



I. Kletba, která spočívá na Satanovi......................................................... 73
II. Omezení, která Bůh na Satana klade.................................................. 73

Satanovy záměry a Boží zásahy...................................................................... 74
I. Satanův záměr: poskvrnit křesťanovo svědomí................................... 74
II. Satanův záměr: poskvrnit další svaté....................................................75
III. Satanův záměr: poskvrnit křesťanův vztah s Bohem.......................76

TŘETÍ KAPITOLA
D ru h é  h led isk o : p o d s ta ta  vá lky  a c h a r a k te r  n e p ř íte le  79

1. Podstata války......................................................................................................79
Proč musí svati zápasit......................................................................................79

I. Prudkost zápasu.......................................................................................79
II. Všeobecný charakter zápasu..................................................................80
III. Délka zápasu.......................................................................................... 80

Jak ne zápasit.....................................................................................................81
I. Nezápaste s Božím Duchem...................................................................82
II. Nezápaste s Boží prozřetelností............................................................ 82
III. Nezápaste podle svých vlastních pravidel...........................................83

Jak zápasit......................................................................................................... 84
I. Požádejte Boha, aby vám sekundoval....................................................84
II. Pravidelně trénujte................................................................................. 84
III. Využívejte moudře své výhodné postavení.........................................84

Povzbuzení pro zápasníky................................................................................. 85

2. Charakter nepřítele............................................................................................ 86
Menší útočníci: „krev a tělo((.............................................................................86

I. Naše vnitřní porušenost má podobu „krve a těla“, ............................ 86
II. Lidé jsou „krev a tělo“ ............................................................................87

Hlavní útočníci: zlí duchové..............................................................................90
I. Systém jejich vlády.................................................................................. 90

a) Satanův nárok na trůn ....................................................................... 91
b) Aktuální Boží ústupek vůči Satanovu nároku.................................92
c) Jak ověřit svou oddanost...................................................................93

II. Velikost jejich moci................................................................................. 96
III. Království démonů („tato temnota“) ............................................... 103

a) Proč je hřích popisován jako tem nota........................................... 105
b) Proč jsou lidé v temnotě ovládáni Satanem.................................107
c) Varování: Dávejte si pozor na Satanovy nástrahy.......................108
d) Zaslepující moc nevědomosti......................................................... 110

202



e) Varování: Dávejte si na nevědomost pozor................................... 111
f) Cesta к poznání................................................................................ 115

IV. Přirozenost zlých duchů („duchovních mocností zla“) ................118
a) Proč je důležité pochopit přirozenost dém onů.............................122
b) Duchovní hříšnost svátých: příčina a řešení................................. 124
c) Závěrečné zamyšlení nad duchovní hříšností............................... 142

V Bitevní pole („nebeské oblasti“ nebo „nebeské věci“) .....................143
a) Křesťanovo nebeské povolání......................................................... 143
b) Povolání, za které stojí bojovat....................................................... 145
c) Varovné slovo těm, kdo touží po nebeské ceně.............................147
d) Praktická poznámka к tomu, jak je pošetilé usilovat
o pozemské v ěc i....................................................................................149
e) Závěrečné slovo o naší nebeské odměně...................................... 151

Čt v r t á  k a p it o l a

T ře tí h led isk o : d ru h é  p o v zb u z en í, ab y s te  se  o zb ro jili 153

1. Povzbuzení a jeho dopad................................................................................. 153
První postřeh: dopad opakovaného napomenutí........................................... 153

Povinné pravdy......................................................................................154
Druhý postřeh: potřeba zkoumat a napravovat své ctnosti......................... 156

I. Proč je třeba ctnosti průběžně opravovat...........................................156
II. Kdo utrpí škodu, když vaše ctnosti ochabnou..................................157
III. Jak poznat, zda vaše ctnosti neupadají............................................159
IV. Jak obnovit upadající ctnost................................................................162

2. Důvody povzbuzení......................................................................................... 164
První důvod: čas bitvy ......................................................................................164

I. Podstata a charakter zla a „zlého dne“............................................... 166
II. Nevyhnutelnost zlého dn e ................................................................... 168
III. Zbroj je nezbytná proto, abychom v den zlý obstáli....................... 169
IV. Pokyny, jak se na zlý den připravit....................................................170

Druhý důvod: požadavky na zdárný výsledek války...................................... 172
I. Potřeba vytrvalosti................................................................................. 173
II. Potřeba božské zbroje к vytrvání........................................................ 174
III. Proč nemohou neobnovení lidé vytrvat............................................ 174
IV. Člověk nevyhnutelně vytrvá, pokud je ozbrojen...............................176
V Zaslíbený důsledek vytrvalosti............................................................ 179

203



PÁTÁ KAPITOLA
Čtvrté hledisko: postavení, které je třeba v bitvě zaujmout 183

1. Stůjte -  neutíkejte ani se nepoddávejte........................................................183
Písmo to výslovně přikazuje............................................................................183
Bůh zajišťuje dostatečnou zbroj pro bitvu.....................................................184
Křesťanovo bezpečí spočívá v odolávání........................................................185
Nepřítele lze přemoci jedině silou ..................................................................185

I. Satan je zbabělý nepřítel...................................................................... 185
II. Satan je postupující nepřítel.............................................................. 186
III. Satan je nepřítel, který obviňuje.......................................................187

2. Stůjte na svém místě -  nezaujímejte místo druhých................................... 187
Pět způsobů, jak každého přesvědčit, že má zůstat stát...............................189

I. Když opustíte své přidělené místo, abyste dělali, к čemu nejste
povoláni, přijdete o Boží uznání...............................................................189
II. Když ignorujete Boží omezení týkající se vašeho místa a povolání,
přicházíte o Boží ochranu.........................................................................189
III. Bůh vás nevolá к zodpovědnosti za práci jiného člověka.............. 190
IV. Zbytečně trpíte, když nesete břemena, která nem áte.....................191
V. Z daného místa nebo povolání obvykle odvede člověka přelétavý duch
191

3. Stůjte -  nespěte................................................................................................193
Proč musí křesťan zůstat vzhůru.................................................................... 193

I. Křesťanovo dílo je natolik důležité a náročné, že ho nelze konat
v polospánku nebo polovičatě.................................................................. 193
II. Ostražitost zvýhodňuje křesťana ve třech důležitých ohledech..... 194

Jak zůstat stát a ve střehu..............................................................................195
I. Musíte být ustavičně na stráži............................................................. 195
II. Musíte být na stráži v každé oblasti.................................................. 196
III. Jako strážci musíte jednat moudře.................................................. 196

204


